
    

Strana 1 z 8 
 
 

 

 

 

Člověče nezlob se a recykluj! 
 

Termín plnění úkolu: 25. 03. 2019 – 31. 5. 2019 

Zadavatelé úkolu: Recyklohraní, o.p.s.  

ve spolupráci s neziskovou společností ASEKOL a.s. 
 

 

Jaké bylo zadání? 

 
Ve čtvrtém a zároveň posledním osvětovém úkolu školního roku 2018/2019 žáci a studenti vytvářeli 

vlastní deskovou nebo jakoukoliv jinou hru inspirovanou recyklačním procesem. Jako vždy jsme 

zohlednili věk dětí, a tak ti nejmenší v mateřských školách a v prvních a druhých třídách základních 

škol měli za úkol podle předlohy nakreslit nebo z dílků poskládat recyklační schéma. Cílem úkolu bylo 

hravou formou ukázat, co se děje s elektrospotřebiči poté, co je odevzdáme k recyklaci.  

A jak to dopadlo? 

Zapojilo se 421 škol, od kterých přišlo 535 vypracovaných úkolů. Na školní konta jsme tak připsali 133 

750 bodů.  

Překvapilo nás, že i většina MŠ a žáků nižších ročníků se pustila do zadání pro starší školáky a 

studenty středních škol. Žáci a studenti byli při plnění úkolu velice kreativní. A tak vzniklo přes 500 

originálních her s recyklační tématikou. Ze zaslaných fotografií je patrné, že se hrálo opravdu všude. 

Nejen ve třídách, ale také na chodbách a v tělocvičnách.  

   

Bodové hodnocení 

 

Každá škola, která splnila zadání v konkrétní věkové kategorii, získala 250 bodů. 

MŠ a první a druhé třídy ZŠ doložily splnění úkolu zasláním alespoň jedné fotografie zachycující žáky 

při plnění úkolu. U vyšších ročníků ZŠ a SŠ bylo podmínkou zaslat fotografii vytvořené hry spolu 

s jejími tvůrci.  

 

Plnění úkolu – výsledky 

Celkem se zapojilo 421 škol, od kterých přišlo 535 vypracovaných úkolů. Za splnění úkolů se školám 

připsalo celkem 133 750 bodů na školní konta. 

 

Počet zapojených škol Počet splněných úkolů Připsané body na školní konta 

421 535 133 750 

 

VYHODNOCENÍ 

ÚKOLU 



    

Strana 2 z 8 
 
 

 

 

 

Vybraná fotodokumentace 

 

 

 



    

Strana 3 z 8 
 
 

 

 

 

 

 



    

Strana 4 z 8 
 
 

 

 

 

 

 



    

Strana 5 z 8 
 
 

 

 

 

 

 



    

Strana 6 z 8 
 
 

 

 

 

 

 

 



    

Strana 7 z 8 
 
 

 

 

 

 

  

 



    

Strana 8 z 8 
 
 

 

 

 

 

 


